sobremaneira a verificação de sua origem e destinação. 

Afirma na ação em apenso que fez empréstimos para o 
réu, alguns valores estavam estabelecidos em contrato 
e valores posteriores foram pactuados verbalmente, o 
que perfaz o montante emprestado no valor de 
R$120.000,00 (cento e vinte mil reais). Entretanto, sua 
testemunha nada relatou sobre isso. Aliás, sequer foi 
indagada. 

Na realidade, aspecto fundamental e decisivo reside na 
ausência absoluta de prova de que as decisões foram 
tomadas conjuntamente com o autor, conforme 

expressamente estabelecido no parágrafo primeiro da